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Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:58,03 - Möller, Peer (SG Frankfurt) am 20.04.2024 in Darmstadt

Pflichtzeiten
2015: 01:43,00   2014: 01:32,00   2013: 01:28,50   2012: 01:23,50   2011: 01:18,50   2010: 01:15,00   2009: 01:13,00   2008: 01:12,50   2006 bis
2007: 01:07,50   offen: 01:07,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Konstantin Porepp 2015 SG Frankfurt 01:29,18 193
  50m: 00:42,90 (00:42,90) | 100m: 01:29,18 (00:46,28)

2. Niklas Martin Berberich 2015 Hofheimer SC 01:29,79 189
  50m: 00:44,37 (00:44,37) | 100m: 01:29,79 (00:45,42)

3. Tim Hoelter 2015 SG Frankfurt 01:33,39 168
  50m: 00:45,86 (00:45,86) | 100m: 01:33,39 (00:47,53)

4. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 01:34,27 163
  50m: 00:44,99 (00:44,99) | 100m: 01:34,27 (00:49,28)

5. Nils Weißmantel 2015 TSG Darmstadt 01:36,05 155
6. Jan Wallat 2015 Hofheimer SC 01:37,97 146

  50m: 00:48,22 (00:48,22) | 100m: 01:37,97 (00:49,75)
7. Lius Wolf 2015 Hofheimer SC 01:38,07 145

  50m: 00:47,32 (00:47,32) | 100m: 01:38,07 (00:50,75)
8. Leonas Szerbakowski 2015 SCW Eschborn 01:38,87 142

  50m: 00:49,90 (00:49,90) | 100m: 01:38,87 (00:48,97)
9. Boris Nastassine 2015 SG Frankfurt 01:38,93 141

  50m: 00:48,49 (00:48,49) | 100m: 01:38,93 (00:50,44)
10. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 01:38,98 141

  50m: 00:48,52 (00:48,52) | 100m: 01:38,98 (00:50,46)
11. Oscar Proft 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:40,01 137

  50m: 00:48,87 (00:48,87) | 100m: 01:40,01 (00:51,14)
12. Til Wallat 2015 Hofheimer SC 01:40,05 137

  50m: 00:48,54 (00:48,54) | 100m: 01:40,05 (00:51,51)
13. Julian Lindner 2015 SG ACT/Baunatal 01:40,89 133

  50m: 00:49,75 (00:49,75) | 100m: 01:40,89 (00:51,14)
14. Niklas Ehrlich 2015 SG ACT/Baunatal 01:41,53 131

  50m: 00:50,64 (00:50,64) | 100m: 01:41,53 (00:50,89)
15. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:42,87 126

  50m: 00:51,27 (00:51,27) | 100m: 01:42,87 (00:51,60)

nicht am Start
Konstantin Leppert 2015 SC Oberursel 1958 EnM
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noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:16,95 301
  50m: 00:37,75 (00:37,75) | 100m: 01:16,95 (00:39,20)

2. Arno Reimertz 2014 Hofheimer SC 01:21,59 252
  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:21,59 (00:41,92)

3. Justus Steinhagen 2014 SCW Eschborn 01:22,96 240
  50m: 00:40,06 (00:40,06) | 100m: 01:22,96 (00:42,90)

4. Oskar Heeger 2014 SV Gelnhausen 1924 01:24,17 230
  50m: 00:41,44 (00:41,44) | 100m: 01:24,17 (00:42,73)

5. Julian Grube 2014 Hofheimer SC 01:24,42 228
  50m: 00:41,01 (00:41,01) | 100m: 01:24,42 (00:43,41)

6. Oleksandr Kovalenko 2014 Kasseler SV 01:28,08 201
  50m: 00:43,26 (00:43,26) | 100m: 01:28,08 (00:44,82)

7. Paul Sporer 2014 SC Oberursel 1958 01:28,47 198
  50m: 00:43,47 (00:43,47) | 100m: 01:28,47 (00:45,00)

8. Davio Wittig 2014 TV Wetzlar 1847 01:28,66 197
  50m: 00:43,66 (00:43,66) | 100m: 01:28,66 (00:45,00)

9. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:28,91 195
  50m: 00:43,88 (00:43,88) | 100m: 01:28,91 (00:45,03)

10. Torben Brunner 2014 WSV Dieburg 01:29,58 191
  50m: 00:43,24 (00:43,24) | 100m: 01:29,58 (00:46,34)

11. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 01:30,09 187
  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:30,09 (00:46,87)

12. Noah Hermann 2014 TV Wetzlar 1847 01:30,47 185
  50m: 00:44,47 (00:44,47) | 100m: 01:30,47 (00:46,00)

13. Justus Vorpagel 2014 SG ACT/Baunatal 01:30,48 185
  50m: 00:43,18 (00:43,18) | 100m: 01:30,48 (00:47,30)

14. Lukas Potratz 2014 WSV Delphin 78 Großauheim 01:32,21 175 EnM
  50m: 00:46,48 (00:46,48) | 100m: 01:32,21 (00:45,73)

15. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 01:32,84 171 EnM
  50m: 00:45,81 (00:45,81) | 100m: 01:32,84 (00:47,03)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Lukas Holz 2013 SG Frankfurt 01:16,07 312
  50m: 00:36,99 (00:36,99) | 100m: 01:16,07 (00:39,08)

2. Constantin Stefan Weißer 2013 SG Frankfurt 01:16,94 301
  50m: 00:38,15 (00:38,15) | 100m: 01:16,94 (00:38,79)

3. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:17,10 299
  50m: 00:37,67 (00:37,67) | 100m: 01:17,10 (00:39,43)

4. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 01:17,13 299
  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:17,13 (00:39,25)

5. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:17,32 297
  50m: 00:38,00 (00:38,00) | 100m: 01:17,32 (00:39,32)
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noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Toni Bruch 2013 SG ACT/Baunatal 01:19,11 277

  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:19,11 (00:39,43)
7. Mats Jordi Naumann 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:19,85 269
8. Joshua Wille 2013 Kasseler SV 01:20,14 266

  50m: 00:40,14 (00:40,14) | 100m: 01:20,14 (00:40,00)
9. Jakob Kemmerer 2013 Hofheimer SC 01:22,66 243

  50m: 00:39,98 (00:39,98) | 100m: 01:22,66 (00:42,68)
10. Max Selke 2013 Kasseler SV 01:23,06 239

  50m: 00:40,76 (00:40,76) | 100m: 01:23,06 (00:42,30)
11. Jannik Jordan 2013 Rüsselsheimer SC 01:24,27 229

  50m: 00:40,41 (00:40,41) | 100m: 01:24,27 (00:43,86)
12. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:25,43 220

  50m: 00:41,88 (00:41,88) | 100m: 01:25,43 (00:43,55)
13. Benjamin Bucerius 2013 SCW Eschborn 01:25,88 216

  50m: 00:40,21 (00:40,21) | 100m: 01:25,88 (00:45,67)
14. Ke Mark Ma 2013 SG Frankfurt 01:27,30 206

  50m: 00:42,53 (00:42,53) | 100m: 01:27,30 (00:44,77)
15. Henri Schergaut 2013 TV Wetzlar 1847 01:27,66 203

  50m: 00:42,54 (00:42,54) | 100m: 01:27,66 (00:45,12)
16. Jonas Rhiel 2013 SSV Raunheim 01:30,38 186 EnM

  50m: 00:44,05 (00:44,05) | 100m: 01:30,38 (00:46,33)

disqualifiziert
Lennart Habersack 2013 SC Wasserfreunde Fulda EnM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:50

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 01:12,39 362
  50m: 00:34,42 (00:34,42) | 100m: 01:12,39 (00:37,97)

2. Lukas Margraf 2012 SG Wetterau 01:14,91 326
  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:14,91 (00:38,50)

3. Jonas Klingebiel 2012 SV Neptun Rotenburg 01:15,11 324
  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:15,11 (00:38,84)

4. Jan Schade 2012 SG Frankfurt 01:17,00 300
  50m: 00:37,02 (00:37,02) | 100m: 01:17,00 (00:39,98)

5. Maximilian Schiller 2012 SG Neptun Lampertheim 01:18,40 285
  50m: 00:38,51 (00:38,51) | 100m: 01:18,40 (00:39,89)

6. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:18,49 284
  50m: 00:38,76 (00:38,76) | 100m: 01:18,49 (00:39,73)

7. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:18,54 283
  50m: 00:37,79 (00:37,79) | 100m: 01:18,54 (00:40,75)

8. Robert Süß 2012 TSV Eintracht Stadtallendorf 01:19,09 277
  50m: 00:38,09 (00:38,09) | 100m: 01:19,09 (00:41,00)
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noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Nick Bathelt 2012 TV Wetzlar 1847 01:19,67 271

  50m: 00:38,12 (00:38,12) | 100m: 01:19,67 (00:41,55)
10. Conner Xander Werum 2012 TV 1846 Groß-Gerau 01:20,78 260

  50m: 00:39,01 (00:39,01) | 100m: 01:20,78 (00:41,77)
11. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:22,11 248

  50m: 00:39,40 (00:39,40) | 100m: 01:22,11 (00:42,71)
12. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:22,46 245

  50m: 00:41,10 (00:41,10) | 100m: 01:22,46 (00:41,36)
13. Jona Vinzent Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:23,33 237

  50m: 00:39,71 (00:39,71) | 100m: 01:23,33 (00:43,62)
14. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 01:23,85 233 EnM

  50m: 00:40,73 (00:40,73) | 100m: 01:23,85 (00:43,12)
15. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 01:27,17 207 EnM

  50m: 00:42,47 (00:42,47) | 100m: 01:27,17 (00:44,70)
16. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 01:27,40 205 EnM

  50m: 00:43,35 (00:43,35) | 100m: 01:27,40 (00:44,05)

abgemeldet
Oscar Jung 2012 SG Frankfurt EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Simon Theissen 2011 SG Frankfurt 01:07,73 442
  50m: 00:33,18 (00:33,18) | 100m: 01:07,73 (00:34,55)

2. Ben Junker 2011 SG Frankfurt 01:07,81 440
  50m: 00:33,23 (00:33,23) | 100m: 01:07,81 (00:34,58)

3. Leon Langguth 2011 Rüsselsheimer SC 01:09,24 413
  50m: 00:33,92 (00:33,92) | 100m: 01:09,24 (00:35,32)

4. Liam Andrews 2011 Bad Homburger SC 01:10,78 387
  50m: 00:34,58 (00:34,58) | 100m: 01:10,78 (00:36,20)

5. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 01:11,13 381
  50m: 00:34,30 (00:34,30) | 100m: 01:11,13 (00:36,83)

6. Titus Darchinger 2011 Wfr. Fechenheim 01:11,63 373
  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:11,63 (00:37,09)

7. Jonathan Wille 2011 Kasseler SV 01:12,61 358
  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:12,61 (00:37,60)

8. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 01:15,18 323
  50m: 00:36,19 (00:36,19) | 100m: 01:15,18 (00:38,99)

9. Aleksej Dragic 2011 SG Wetterau 01:16,19 310
  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:16,19 (00:39,67)

10. Jasper Stark 2011 Wfr. Fechenheim 01:17,66 293
  50m: 00:37,04 (00:37,04) | 100m: 01:17,66 (00:40,62)

11. Maik Beckmann 2011 TG 1837 Hanau 01:18,14 287
  50m: 00:37,38 (00:37,38) | 100m: 01:18,14 (00:40,76)

12. Moritz Christ 2011 Gießener SV 01:18,16 287
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noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Junyuan Lukas Guan 2011 SG Frankfurt 01:21,12 257 EnM

  50m: 00:38,81 (00:38,81) | 100m: 01:21,12 (00:42,31)
14. Jesper Thaetner 2011 SG ACT/Baunatal 01:21,96 249 EnM

  50m: 00:38,06 (00:38,06) | 100m: 01:21,96 (00:43,90)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 01:02,53 561
  50m: 00:30,17 (00:30,17) | 100m: 01:02,53 (00:32,36)

2. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 01:05,36 492
  50m: 00:31,52 (00:31,52) | 100m: 01:05,36 (00:33,84)

3. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:05,97 478
  50m: 00:32,13 (00:32,13) | 100m: 01:05,97 (00:33,84)

4. Nevio Nadolny 2010 Kasseler SV 01:07,45 447
  50m: 00:32,04 (00:32,04) | 100m: 01:07,45 (00:35,41)

5. Julian Hendrik Bachmann 2010 SG Frankfurt 01:08,23 432
  50m: 00:33,46 (00:33,46) | 100m: 01:08,23 (00:34,77)

6. Tom Scott Mühlbauer 2010 SC Wiesbaden 1911 01:08,32 430
  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:08,32 (00:35,16)

7. Matthias Barth 2010 SSV Raunheim 01:08,58 425
  50m: 00:32,93 (00:32,93) | 100m: 01:08,58 (00:35,65)

8. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 01:08,62 425
  50m: 00:33,08 (00:33,08) | 100m: 01:08,62 (00:35,54)

9. Fabian Holz 2010 SG Frankfurt 01:09,22 414
  50m: 00:33,11 (00:33,11) | 100m: 01:09,22 (00:36,11)

10. Leonard Kunz 2010 SG Soden Kelkheim 01:09,43 410
  50m: 00:33,67 (00:33,67) | 100m: 01:09,43 (00:35,76)

11. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:09,53 408
  50m: 00:33,43 (00:33,43) | 100m: 01:09,53 (00:36,10)

12. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:11,50 375
  50m: 00:33,62 (00:33,62) | 100m: 01:11,50 (00:37,88)

13. Jonas Fischer 2010 WSV Großkrotzenburg 01:11,60 374
  50m: 00:34,19 (00:34,19) | 100m: 01:11,60 (00:37,41)

14. Jakob Fischer 2010 TV 03 Heringen 01:11,82 370
  50m: 00:34,07 (00:34,07) | 100m: 01:11,82 (00:37,75)

15. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 01:12,06 367
  50m: 00:34,75 (00:34,75) | 100m: 01:12,06 (00:37,31)

16. Karl Cornet 2010 SV Poseidon Limburg 01:13,32 348
  50m: 00:34,35 (00:34,35) | 100m: 01:13,32 (00:38,97)
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noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 01:00,89 608
  50m: 00:29,74 (00:29,74) | 100m: 01:00,89 (00:31,15)

2. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:04,43 513
  50m: 00:31,57 (00:31,57) | 100m: 01:04,43 (00:32,86)

3. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 01:08,50 427
  50m: 00:32,50 (00:32,50) | 100m: 01:08,50 (00:36,00)

4. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:08,80 421
  50m: 00:32,94 (00:32,94) | 100m: 01:08,80 (00:35,86)

5. Henrik Arta 2009 SKG Sprendlingen 01:08,95 419
  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:08,95 (00:35,06)

6. Jaden Mael Dehmer 2009 SG Frankfurt 01:11,58 374
  50m: 00:34,09 (00:34,09) | 100m: 01:11,58 (00:37,49)

7. Felix Seitz 2009 Gießener SV 01:11,93 369
  50m: 00:34,63 (00:34,63) | 100m: 01:11,93 (00:37,30)

8. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:13,03 352 EnM
  50m: 00:35,03 (00:35,03) | 100m: 01:13,03 (00:38,00)

9. Nicolas Greulich 2009 SG Neptun Lampertheim 01:15,58 318 EnM
  50m: 00:35,83 (00:35,83) | 100m: 01:15,58 (00:39,75)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:03,43 538
  50m: 00:30,28 (00:30,28) | 100m: 01:03,43 (00:33,15)

2. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:05,24 494
  50m: 00:31,63 (00:31,63) | 100m: 01:05,24 (00:33,61)

3. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:06,51 466
  50m: 00:32,61 (00:32,61) | 100m: 01:06,51 (00:33,90)

4. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:07,93 438
  50m: 00:33,08 (00:33,08) | 100m: 01:07,93 (00:34,85)

5. Philipp Wrzesniewski 2008 TV Wetzlar 1847 01:08,60 425
  50m: 00:32,81 (00:32,81) | 100m: 01:08,60 (00:35,79)

6. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:08,65 424
  50m: 00:32,37 (00:32,37) | 100m: 01:08,65 (00:36,28)

7. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:10,09 399
  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:10,09 (00:36,72)

8. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 01:10,35 394
  50m: 00:34,32 (00:34,32) | 100m: 01:10,35 (00:36,03)

9. Nils Zuber 2008 Erster Offenbacher SC 01:10,81 386
  50m: 00:33,81 (00:33,81) | 100m: 01:10,81 (00:37,00)

10. Phil Riemenschneider 2008 Gudensberger SG 01:11,01 383
  50m: 00:33,65 (00:33,65) | 100m: 01:11,01 (00:37,36)

11. Tom Günther 2008 TV 1846 Groß-Gerau 01:11,54 375
  50m: 00:33,98 (00:33,98) | 100m: 01:11,54 (00:37,56)



Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 7

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 01:11,87 370

  50m: 00:33,49 (00:33,49) | 100m: 01:11,87 (00:38,38)
13. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 01:12,76 356 EnM

  50m: 00:34,94 (00:34,94) | 100m: 01:12,76 (00:37,82)
14. Neo Colditz 2008 SG Neptun Lampertheim 01:14,09 337 EnM

  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:14,09 (00:38,38)

abgemeldet
Normann Böhm 2008 SG Frankfurt EnM

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Juniorenmeister 2025

Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:57,82 710 BR
  50m: 00:27,87 (00:27,87) | 100m: 00:57,82 (00:29,95)

2. Gabriel Horvath Schwan 2006 Marburger SV 01:02,39 565
  50m: 00:29,97 (00:29,97) | 100m: 01:02,39 (00:32,42)

3. Georgii Melnik 2006 TSV Heusenstamm 1873 01:02,44 564
  50m: 00:29,35 (00:29,35) | 100m: 01:02,44 (00:33,09)

4. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 01:03,55 535
  50m: 00:30,27 (00:30,27) | 100m: 01:03,55 (00:33,28)

5. Tom Mardus 2006 SG ACT/Baunatal 01:05,94 479
  50m: 00:31,95 (00:31,95) | 100m: 01:05,94 (00:33,99)

6. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 01:07,24 451
  50m: 00:32,80 (00:32,80) | 100m: 01:07,24 (00:34,44)

7. Fritz Föll 2007 TV Wetzlar 1847 01:07,47 447
  50m: 00:32,52 (00:32,52) | 100m: 01:07,47 (00:34,95)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:57,82 710 BR

  50m: 00:27,87 (00:27,87) | 100m: 00:57,82 (00:29,95)
2. Fritz Dietz 2004 SG Frankfurt 01:00,12 632

  50m: 00:30,85 (00:30,85) | 100m: 01:00,12 (00:29,27)
3. Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 01:00,89 608

  50m: 00:29,74 (00:29,74) | 100m: 01:00,89 (00:31,15)
4. Gabriel Horvath Schwan 2006 Marburger SV 01:02,39 565

  50m: 00:29,97 (00:29,97) | 100m: 01:02,39 (00:32,42)
5. Georgii Melnik 2006 TSV Heusenstamm 1873 01:02,44 564

  50m: 00:29,35 (00:29,35) | 100m: 01:02,44 (00:33,09)
6. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 01:02,53 561

  50m: 00:30,17 (00:30,17) | 100m: 01:02,53 (00:32,36)
7. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:03,43 538

  50m: 00:30,28 (00:30,28) | 100m: 01:03,43 (00:33,15)
8. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 01:03,55 535

  50m: 00:30,27 (00:30,27) | 100m: 01:03,55 (00:33,28)
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9. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:04,43 513

  50m: 00:31,57 (00:31,57) | 100m: 01:04,43 (00:32,86)
10. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 01:04,88 503

  50m: 00:31,49 (00:31,49) | 100m: 01:04,88 (00:33,39)
11. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:05,24 494

  50m: 00:31,63 (00:31,63) | 100m: 01:05,24 (00:33,61)
12. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 01:05,36 492

  50m: 00:31,52 (00:31,52) | 100m: 01:05,36 (00:33,84)
13. Tom Mardus 2006 SG ACT/Baunatal 01:05,94 479

  50m: 00:31,95 (00:31,95) | 100m: 01:05,94 (00:33,99)
14. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:05,97 478

  50m: 00:32,13 (00:32,13) | 100m: 01:05,97 (00:33,84)
15. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:06,51 466

  50m: 00:32,61 (00:32,61) | 100m: 01:06,51 (00:33,90)
16. Martinus Johannes Cornelius Marx 1979 Erster Offenbacher SC 01:07,16 453 EnM

  50m: 00:31,66 (00:31,66) | 100m: 01:07,16 (00:35,50)
17. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 01:07,24 451

  50m: 00:32,80 (00:32,80) | 100m: 01:07,24 (00:34,44)
18. Nevio Nadolny 2010 Kasseler SV 01:07,45 447

  50m: 00:32,04 (00:32,04) | 100m: 01:07,45 (00:35,41)
19. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 01:07,46 447 EnM

  50m: 00:32,16 (00:32,16) | 100m: 01:07,46 (00:35,30)
20. Fritz Föll 2007 TV Wetzlar 1847 01:07,47 447

  50m: 00:32,52 (00:32,52) | 100m: 01:07,47 (00:34,95)
21. Simon Theissen 2011 SG Frankfurt 01:07,73 442

  50m: 00:33,18 (00:33,18) | 100m: 01:07,73 (00:34,55)
22. Ben Junker 2011 SG Frankfurt 01:07,81 440

  50m: 00:33,23 (00:33,23) | 100m: 01:07,81 (00:34,58)
23. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:07,93 438

  50m: 00:33,08 (00:33,08) | 100m: 01:07,93 (00:34,85)
24. Sven Schneider 1995 SSV Raunheim 01:08,18 433 EnM

  50m: 00:32,25 (00:32,25) | 100m: 01:08,18 (00:35,93)
25. Julian Hendrik Bachmann 2010 SG Frankfurt 01:08,23 432

  50m: 00:33,46 (00:33,46) | 100m: 01:08,23 (00:34,77)
26. Tom Scott Mühlbauer 2010 SC Wiesbaden 1911 01:08,32 430

  50m: 00:33,16 (00:33,16) | 100m: 01:08,32 (00:35,16)
27. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 01:08,50 427

  50m: 00:32,50 (00:32,50) | 100m: 01:08,50 (00:36,00)
28. Matthias Barth 2010 SSV Raunheim 01:08,58 425

  50m: 00:32,93 (00:32,93) | 100m: 01:08,58 (00:35,65)
29. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 01:08,59 425 EnM

  50m: 00:31,83 (00:31,83) | 100m: 01:08,59 (00:36,76)
30. Philipp Wrzesniewski 2008 TV Wetzlar 1847 01:08,60 425

  50m: 00:32,81 (00:32,81) | 100m: 01:08,60 (00:35,79)
31. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 01:08,62 425

  50m: 00:33,08 (00:33,08) | 100m: 01:08,62 (00:35,54)
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32. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:08,65 424

  50m: 00:32,37 (00:32,37) | 100m: 01:08,65 (00:36,28)
33. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:08,80 421

  50m: 00:32,94 (00:32,94) | 100m: 01:08,80 (00:35,86)
34. Henrik Arta 2009 SKG Sprendlingen 01:08,95 419

  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:08,95 (00:35,06)
35. Fabian Holz 2010 SG Frankfurt 01:09,22 414

  50m: 00:33,11 (00:33,11) | 100m: 01:09,22 (00:36,11)
36. Leon Langguth 2011 Rüsselsheimer SC 01:09,24 413

  50m: 00:33,92 (00:33,92) | 100m: 01:09,24 (00:35,32)
37. Leonard Kunz 2010 SG Soden Kelkheim 01:09,43 410

  50m: 00:33,67 (00:33,67) | 100m: 01:09,43 (00:35,76)
38. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:09,53 408

  50m: 00:33,43 (00:33,43) | 100m: 01:09,53 (00:36,10)
39. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:10,09 399

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:10,09 (00:36,72)
40. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 01:10,35 394

  50m: 00:34,32 (00:34,32) | 100m: 01:10,35 (00:36,03)
41. Liam Andrews 2011 Bad Homburger SC 01:10,78 387

  50m: 00:34,58 (00:34,58) | 100m: 01:10,78 (00:36,20)
42. Nils Zuber 2008 Erster Offenbacher SC 01:10,81 386

  50m: 00:33,81 (00:33,81) | 100m: 01:10,81 (00:37,00)
43. Phil Riemenschneider 2008 Gudensberger SG 01:11,01 383

  50m: 00:33,65 (00:33,65) | 100m: 01:11,01 (00:37,36)
44. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 01:11,13 381

  50m: 00:34,30 (00:34,30) | 100m: 01:11,13 (00:36,83)
45. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:11,50 375

  50m: 00:33,62 (00:33,62) | 100m: 01:11,50 (00:37,88)
46. Tom Günther 2008 TV 1846 Groß-Gerau 01:11,54 375

  50m: 00:33,98 (00:33,98) | 100m: 01:11,54 (00:37,56)
47. Jaden Mael Dehmer 2009 SG Frankfurt 01:11,58 374

  50m: 00:34,09 (00:34,09) | 100m: 01:11,58 (00:37,49)
48. Jonas Fischer 2010 WSV Großkrotzenburg 01:11,60 374

  50m: 00:34,19 (00:34,19) | 100m: 01:11,60 (00:37,41)
49. Titus Darchinger 2011 Wfr. Fechenheim 01:11,63 373

  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:11,63 (00:37,09)
50. Jakob Fischer 2010 TV 03 Heringen 01:11,82 370

  50m: 00:34,07 (00:34,07) | 100m: 01:11,82 (00:37,75)
51. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 01:11,87 370

  50m: 00:33,49 (00:33,49) | 100m: 01:11,87 (00:38,38)
52. Felix Seitz 2009 Gießener SV 01:11,93 369

  50m: 00:34,63 (00:34,63) | 100m: 01:11,93 (00:37,30)
53. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 01:12,06 367

  50m: 00:34,75 (00:34,75) | 100m: 01:12,06 (00:37,31)
54. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 01:12,39 362

  50m: 00:34,42 (00:34,42) | 100m: 01:12,39 (00:37,97)
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55. Jonathan Wille 2011 Kasseler SV 01:12,61 358

  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:12,61 (00:37,60)
56. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 01:12,76 356 EnM

  50m: 00:34,94 (00:34,94) | 100m: 01:12,76 (00:37,82)
57. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:13,03 352 EnM

  50m: 00:35,03 (00:35,03) | 100m: 01:13,03 (00:38,00)
58. Karl Cornet 2010 SV Poseidon Limburg 01:13,32 348

  50m: 00:34,35 (00:34,35) | 100m: 01:13,32 (00:38,97)
59. Neo Colditz 2008 SG Neptun Lampertheim 01:14,09 337 EnM

  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:14,09 (00:38,38)
60. Lukas Margraf 2012 SG Wetterau 01:14,91 326

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:14,91 (00:38,50)
61. Jonas Klingebiel 2012 SV Neptun Rotenburg 01:15,11 324

  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:15,11 (00:38,84)
62. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 01:15,18 323

  50m: 00:36,19 (00:36,19) | 100m: 01:15,18 (00:38,99)
63. Nicolas Greulich 2009 SG Neptun Lampertheim 01:15,58 318 EnM

  50m: 00:35,83 (00:35,83) | 100m: 01:15,58 (00:39,75)
64. Lukas Holz 2013 SG Frankfurt 01:16,07 312

  50m: 00:36,99 (00:36,99) | 100m: 01:16,07 (00:39,08)
65. Aleksej Dragic 2011 SG Wetterau 01:16,19 310

  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:16,19 (00:39,67)
66. Constantin Stefan Weißer 2013 SG Frankfurt 01:16,94 301

  50m: 00:38,15 (00:38,15) | 100m: 01:16,94 (00:38,79)
67. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:16,95 301

  50m: 00:37,75 (00:37,75) | 100m: 01:16,95 (00:39,20)
68. Jan Schade 2012 SG Frankfurt 01:17,00 300

  50m: 00:37,02 (00:37,02) | 100m: 01:17,00 (00:39,98)
69. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:17,10 299

  50m: 00:37,67 (00:37,67) | 100m: 01:17,10 (00:39,43)
70. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 01:17,13 299

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:17,13 (00:39,25)
71. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:17,32 297

  50m: 00:38,00 (00:38,00) | 100m: 01:17,32 (00:39,32)
72. Jasper Stark 2011 Wfr. Fechenheim 01:17,66 293

  50m: 00:37,04 (00:37,04) | 100m: 01:17,66 (00:40,62)
73. Maik Beckmann 2011 TG 1837 Hanau 01:18,14 287

  50m: 00:37,38 (00:37,38) | 100m: 01:18,14 (00:40,76)
74. Moritz Christ 2011 Gießener SV 01:18,16 287
75. Maximilian Schiller 2012 SG Neptun Lampertheim 01:18,40 285

  50m: 00:38,51 (00:38,51) | 100m: 01:18,40 (00:39,89)
76. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 01:18,49 284

  50m: 00:38,76 (00:38,76) | 100m: 01:18,49 (00:39,73)
77. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:18,54 283

  50m: 00:37,79 (00:37,79) | 100m: 01:18,54 (00:40,75)
78. Robert Süß 2012 TSV Eintracht Stadtallendorf 01:19,09 277

  50m: 00:38,09 (00:38,09) | 100m: 01:19,09 (00:41,00)
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79. Toni Bruch 2013 SG ACT/Baunatal 01:19,11 277

  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:19,11 (00:39,43)
80. Nick Bathelt 2012 TV Wetzlar 1847 01:19,67 271

  50m: 00:38,12 (00:38,12) | 100m: 01:19,67 (00:41,55)
81. Mats Jordi Naumann 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:19,85 269
82. Joshua Wille 2013 Kasseler SV 01:20,14 266

  50m: 00:40,14 (00:40,14) | 100m: 01:20,14 (00:40,00)
83. Conner Xander Werum 2012 TV 1846 Groß-Gerau 01:20,78 260

  50m: 00:39,01 (00:39,01) | 100m: 01:20,78 (00:41,77)
84. Junyuan Lukas Guan 2011 SG Frankfurt 01:21,12 257 EnM

  50m: 00:38,81 (00:38,81) | 100m: 01:21,12 (00:42,31)
85. Arno Reimertz 2014 Hofheimer SC 01:21,59 252

  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:21,59 (00:41,92)
86. Jesper Thaetner 2011 SG ACT/Baunatal 01:21,96 249 EnM

  50m: 00:38,06 (00:38,06) | 100m: 01:21,96 (00:43,90)
87. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:22,11 248

  50m: 00:39,40 (00:39,40) | 100m: 01:22,11 (00:42,71)
88. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:22,46 245

  50m: 00:41,10 (00:41,10) | 100m: 01:22,46 (00:41,36)
89. Jakob Kemmerer 2013 Hofheimer SC 01:22,66 243

  50m: 00:39,98 (00:39,98) | 100m: 01:22,66 (00:42,68)
90. Justus Steinhagen 2014 SCW Eschborn 01:22,96 240

  50m: 00:40,06 (00:40,06) | 100m: 01:22,96 (00:42,90)
91. Max Selke 2013 Kasseler SV 01:23,06 239

  50m: 00:40,76 (00:40,76) | 100m: 01:23,06 (00:42,30)
92. Jona Vinzent Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:23,33 237

  50m: 00:39,71 (00:39,71) | 100m: 01:23,33 (00:43,62)
93. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 01:23,85 233 EnM

  50m: 00:40,73 (00:40,73) | 100m: 01:23,85 (00:43,12)
94. Oskar Heeger 2014 SV Gelnhausen 1924 01:24,17 230

  50m: 00:41,44 (00:41,44) | 100m: 01:24,17 (00:42,73)
95. Jannik Jordan 2013 Rüsselsheimer SC 01:24,27 229

  50m: 00:40,41 (00:40,41) | 100m: 01:24,27 (00:43,86)
96. Julian Grube 2014 Hofheimer SC 01:24,42 228

  50m: 00:41,01 (00:41,01) | 100m: 01:24,42 (00:43,41)
97. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:25,43 220

  50m: 00:41,88 (00:41,88) | 100m: 01:25,43 (00:43,55)
98. Benjamin Bucerius 2013 SCW Eschborn 01:25,88 216

  50m: 00:40,21 (00:40,21) | 100m: 01:25,88 (00:45,67)
99. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 01:27,17 207 EnM

  50m: 00:42,47 (00:42,47) | 100m: 01:27,17 (00:44,70)
100. Ke Mark Ma 2013 SG Frankfurt 01:27,30 206

  50m: 00:42,53 (00:42,53) | 100m: 01:27,30 (00:44,77)
101. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 01:27,40 205 EnM

  50m: 00:43,35 (00:43,35) | 100m: 01:27,40 (00:44,05)
102. Henri Schergaut 2013 TV Wetzlar 1847 01:27,66 203

  50m: 00:42,54 (00:42,54) | 100m: 01:27,66 (00:45,12)
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103. Oleksandr Kovalenko 2014 Kasseler SV 01:28,08 201

  50m: 00:43,26 (00:43,26) | 100m: 01:28,08 (00:44,82)
104. Paul Sporer 2014 SC Oberursel 1958 01:28,47 198

  50m: 00:43,47 (00:43,47) | 100m: 01:28,47 (00:45,00)
105. Davio Wittig 2014 TV Wetzlar 1847 01:28,66 197

  50m: 00:43,66 (00:43,66) | 100m: 01:28,66 (00:45,00)
106. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:28,91 195

  50m: 00:43,88 (00:43,88) | 100m: 01:28,91 (00:45,03)
107. Konstantin Porepp 2015 SG Frankfurt 01:29,18 193

  50m: 00:42,90 (00:42,90) | 100m: 01:29,18 (00:46,28)
108. Torben Brunner 2014 WSV Dieburg 01:29,58 191

  50m: 00:43,24 (00:43,24) | 100m: 01:29,58 (00:46,34)
109. Niklas Martin Berberich 2015 Hofheimer SC 01:29,79 189

  50m: 00:44,37 (00:44,37) | 100m: 01:29,79 (00:45,42)
110. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 01:30,09 187

  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:30,09 (00:46,87)
111. Jonas Rhiel 2013 SSV Raunheim 01:30,38 186 EnM

  50m: 00:44,05 (00:44,05) | 100m: 01:30,38 (00:46,33)
112. Noah Hermann 2014 TV Wetzlar 1847 01:30,47 185

  50m: 00:44,47 (00:44,47) | 100m: 01:30,47 (00:46,00)
113. Justus Vorpagel 2014 SG ACT/Baunatal 01:30,48 185

  50m: 00:43,18 (00:43,18) | 100m: 01:30,48 (00:47,30)
114. Lukas Potratz 2014 WSV Delphin 78 Großauheim 01:32,21 175 EnM

  50m: 00:46,48 (00:46,48) | 100m: 01:32,21 (00:45,73)
115. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 01:32,84 171 EnM

  50m: 00:45,81 (00:45,81) | 100m: 01:32,84 (00:47,03)
116. Tim Hoelter 2015 SG Frankfurt 01:33,39 168

  50m: 00:45,86 (00:45,86) | 100m: 01:33,39 (00:47,53)
117. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 01:34,27 163

  50m: 00:44,99 (00:44,99) | 100m: 01:34,27 (00:49,28)
118. Nils Weißmantel 2015 TSG Darmstadt 01:36,05 155
119. Jan Wallat 2015 Hofheimer SC 01:37,97 146

  50m: 00:48,22 (00:48,22) | 100m: 01:37,97 (00:49,75)
120. Lius Wolf 2015 Hofheimer SC 01:38,07 145

  50m: 00:47,32 (00:47,32) | 100m: 01:38,07 (00:50,75)
121. Leonas Szerbakowski 2015 SCW Eschborn 01:38,87 142

  50m: 00:49,90 (00:49,90) | 100m: 01:38,87 (00:48,97)
122. Boris Nastassine 2015 SG Frankfurt 01:38,93 141

  50m: 00:48,49 (00:48,49) | 100m: 01:38,93 (00:50,44)
123. Marc Wruck 2015 SG Neptun Lampertheim 01:38,98 141

  50m: 00:48,52 (00:48,52) | 100m: 01:38,98 (00:50,46)
124. Oscar Proft 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:40,01 137

  50m: 00:48,87 (00:48,87) | 100m: 01:40,01 (00:51,14)
125. Til Wallat 2015 Hofheimer SC 01:40,05 137

  50m: 00:48,54 (00:48,54) | 100m: 01:40,05 (00:51,51)
126. Julian Lindner 2015 SG ACT/Baunatal 01:40,89 133

  50m: 00:49,75 (00:49,75) | 100m: 01:40,89 (00:51,14)
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127. Niklas Ehrlich 2015 SG ACT/Baunatal 01:41,53 131

  50m: 00:50,64 (00:50,64) | 100m: 01:41,53 (00:50,89)
128. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:42,87 126

  50m: 00:51,27 (00:51,27) | 100m: 01:42,87 (00:51,60)


